



Ministerio de Defensa

No. EXPEDIENTE

MIDE-CCC-CP-2021-0039

No. DOCUMENTO

06 de Septiembre de 2021

Página 1 de 1

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MIDE-CCC-CP-2021-0039

Objeto de la compra: Adquisición de Materiales de Oficina

Rubro: Productos de papel y cartón, artículos de plástico, útiles de escritorio, oficina e informática, productos y útiles varios.

Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Cantidad Solicitada	UD	Precio Unitario Estimado	Monto
1	60121104	Resma de papel 8 1/2x11	3,000.00	UD	225.00	675,000.00
2	60121104	Resma de papel 8 1/2x13	1,000.00	UD	300.00	300,000.00
3	60121104	Resma de papel en hilo 8 1/2 x 11	100.00	UD	615.00	61,500.00
4	44121808	Caja banda de goma 100/1	200.00	UD	38.31	7,662.00
5	44101707	Caja de grapas estándar 5,000/1	600.00	UD	56.73	34,038.00
6	13111210	Cinta adhesiva ancha	800.00	UD	67.05	53,640.00
7	44103106	Corrector liquido tipo lápiz	800.00	UD	30.18	24,144.00
8	44103106	Corrector liquido tipo potecito	800.00	UD	54.20	43,360.00
9	14111531	Libros record 300 pag.	400.00	UD	230.91	92,364.00
10	14111531	Libro record 150 pag.	400.00	UD	157.25	62,900.00
11	14111531	Libro record 500 pag.	400.00	UD	326.67	130,668.00
12	44121701	Felpas azul 1/12	800.00	UD	365.20	292,160.00
13	14111504	Caja de folder 8 1/2X11 100/1	800.00	UD	342.00	273,600.00
14	14111504	Caja de folder 8 1/2X13 100/1	300.00	UD	545.38	163,614.00
15	44121701	Grapadora	200.00	UD	126.79	25,358.00
16	44121701	Lapiceros 1/12	1,600.00	UD	80.58	128,928.00
17	44121706	Lápiz de carbón 1/12	1,600.00	UD	77.85	124,560.00
18	14111504	1/12 Paq. de Fichas 3X5 1/100	200.00	UD	84.92	16,984.00
19	14111504	1/12 Notas adhesivas 3X3 (postín)	800.00	UD	292.20	233,760.00
20	44121716	Resaltadores 1/12	100.00	UD	248.32	24,832.00
21	44121716	Marcadores permanente 1/12	100.00	UD	260.34	26,034.00
22	44121716	Marcadores de pizarra 1/12	200.00	UD	291.79	58,358.00
23	30161502	Caja de sobre en hilo 500/1	75.00	UD	6,290.00	471,750.00
24	30161502	Cajas de sobre manila #7	150.00	UD	612.60	91,890.00

<sup>1</sup>Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

25	30161502	Cajas de sobre manila 6 1/2 x 9 1/2	150.00	UD	884.00	132,600.00	
26	30161502	Cajas de sobres 9x12 500/1	200.00	UD	1,397.45	279,490.00	
27	30161502	Cajas de sobre de manila 8.8 x 61.2 cm	100.00	UD	850.00	85,000.00	
28	30161502	Cajas de sobre de manila 9x13 500/1	200.00	UD	1,276.45	255,290.00	
29	44121618	Tijeras	300.00	UD	53.00	15,900.00	
30	44122110	Pegamento blanco (EGA)	100.00	UD	52.58	5,258.00	
31	44122026	Saca grapas	400.00	UD	35.60	14,240.00	
32	60121509	Cera para contar	200.00	UD	50.35	10,070.00	
33	44122104	Caja clip pequeño	600.00	UD	18.72	11,232.00	
34	44122104	Caja clip grande	600.00	UD	42.80	25,680.00	
35	14111814	Libreta rayada peq. 3/1	700.00	UD	28.95	20,265.00	
36	14111814	Libreta rayada grande	700.00	UD	55.34	38,738.00	
37	43202213	CD en blanco	1,600.00	UD	65.00	104,000.00	
38	43202213	DVD en blanco	1,000.00	UD	67.14	67,140.00	
39	26111702	Blíster pilas 4/1 AA	100.00	UD	287.41	28,741.00	
40	26111702	Blíster pilas 4/1 AAA	100.00	UD	287.41	28,741.00	
						Sub-total	4,539,489.00
						ITBIS	718,891.38
						Total Gral.	5,258,380.38

Observaciones: Para reabastecer el Almacén de Propiedades de este Ministerio de Defensa.



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia 1 – Agregar Destino

